
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO FINAL 

Pregão nº 2020.07.14.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO \ SÉRIE 3 \ ANO XII Nºl64 \ FORTALEZA, 30 DE JULHO DE 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Potiretama - A viso de Licitação. Modaljdade: Tomada de Preços Nº TP-003i2020-SEOB. Qltlru!: C NTRA- 
T AÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DO PROJETO DE COMPLEMENTAÇÃO DA INTERVENÇÃO 4z: ,4 _ 
PADRE NEGREIROS, conforme planilhas de orçamento e cronograma tisico financeiro, em anexo.~ Menor Preço Global, empreitada no regin ~rT\..v"': 
execução indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 17 de agosto de 2020, às 15:00 horas, no paço da Prefeitura Municipail',-- 
estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através dos fones (88) 3435.1212 / 3435.1214) das 07:30 às 11:30 
horas. A Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-A VISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2020-TP 
-A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, Nº 66, Centro, toma público aos interessados o Edital de Tomada de Preços Nº 015/2020, - TP, 
cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Redenção/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará ao dia 18 de Agosto de 2020, às 10h. Referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h às 16h. Redenção-CE, 29 de Julho de 2020. Wilson Pontes Ferreira de Paula 
Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2020-TP 
-A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, Nº 66, Centro, toma público aos interessados o Edital de Tomada de Preços Nº O 16/2020, - TP, 
cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de reforma e adaptações na Unidade Básica de Saúde Dilberto Prata 
Mota na Rua Santos Dumont para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Redenção/CE, de acordo com as especificações contidas em seus 
anexos, que se realizará no dia 20 de Agosto de 2020, às !Oh. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário 
de 08h às 16h. Redenção-CE, 29 de Julho de 2020. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO-A VISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2020 - TP 
-A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, Nº 66, Centro, toma público aos interessados o Edital de Tomada de Preços Nº 018/2020, -TP 
cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de reforma e adaptações na EMEF Dr Edmilson Barros de Oliveira 
e sede das dependências da Secretaria Municipal de Educação de Redenção/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se 
realizará no dia 24 de Agosto de 2020, às 10h. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir desta publicação, no horário de 08h às 16h. 
Redenção-CE, 29 de Julho de 2020. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe= Aviso de Licitação. A CPL comunica aos interessados que próximo dia 12 de agosto d~ 2020, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 29.07.01/2020, Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é ~QUISIÇAO DE 
MATERIAL DE EXPEDrENTE/CONSUMO PARA A TENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ JUNTO A SECRETARIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários 
de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Clirnério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações ou no portal de Licitações do TCE: www.tce. 
ce.gov.br/)icitacoes. São João do Jaguaribe - CE, 29 de julho de 2020. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEffiO DO NORTE- AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA 
DE PREÇO N.º 22.07.01/2020-SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO NO BAIRRO VILA MACENA E COMUNIDADE DA PEDRA PRETA NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. m.Q: 
Menor Preço Global. A comissão comunica aos interessados que no dia 17 de Agosto de 2020, às 09:00 horas na sala da comissão de licitação, localizada 
à Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações 
através do email: licitacaotabuleiro@gmail.com. Antônio Jean da Silva - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- A viso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 08/2020-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de material de 
construção para as Secretarias Municipais, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 11 de agosto de 2020, às 08:00h, a abertura e classifi 
cação das propostas será às 08:IOh, a disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de Brasllia). O edital estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no site: www.bbmner.com.br, licitacocs.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 
17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 29 de julho de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial, toma público que fora concluído o Julgamento Final 

~ do Pregão nº 2020.07.14.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Rodolfo Pinheiro Dantas - ME, Classificado Nos Itens I e 2, por ter apresentado preços 
compatíveis com o orçamento nas etapas de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL no horário das Bh às 12h. Mauriti/CE, 29 de julho de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro 
Oficial. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - A VISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 003/2020 
- SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 12/08/2020, às J Oh (Horário de Brasília). OBJETO: Regjstro de Preço para Futuras e Eventuais Aqui 
sições de máscaras cirúrgicas para enfrentamento da COVID-19. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobral,ce.goy.br, (ACESSE 
- LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 29 de Julho de 2020. O Pregoeiro - Ricardo 
Barroso Castelo Branco. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia J 7 de agosto de 2020, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº TP 03/2020-SEINFRA, cujo objeto é o serviço de construç~ 
de iluminação pública com instalação de 91 luminárias de led. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: site. 
licitacoes.tce.ce.gov.br/, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, nº 396, Centro. Viçosa 
do Cearã/CE, em 29 de julho de 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Convocação para Apresentação de Proposta Consolidada. O Muni9l5to 
de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria de Saúde, convoca a empresa JS Industria e Comércio de Produtos Ortopédicos LTDA, CNPJ Nº 
06.304.884/000 J-54 para apresentação da proposta consolidada decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2020.04.16.00 IP, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação. São Gonçalo do Amarante - CE, 28 de julho de 2020. Rodrigo Braga Souza - Pregoeiro. 

*** *** *** 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -IDT 

EXTRA TO DE CONTRA TO N° 10/2020 - CONTRATANTE: 
INSTITUTO DE DESENVOL VlMENTO DO TRABALHO - IDT, CNPJ 
Nº 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT 
SIA, CNPJ 03.506.307/0001-57. OBJETO: gerenciamento de frota de 
veículos e serviços especializados. BASE LÉGAL: Pregão Nº 01/2020, Lei 
n" 10.520/02, Lei nº 8.666/93. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 meses. 
VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00. Fortaleza, 10/07/2020. SIGNATÁRIOS: 
Antônio Gilvan Mendes de Oliveira, Presidente do IDT e Diego Vitória de 
Morais, Luciano Rodrigo Weiand, Representantes Legais. 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT 
EXTRATO DE CONTRATO N° 11/2020 - CONTRATANTE: 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO- IDT, CNPJ 
Nº 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT 
S/A, CNPJ 03.506.307/0001-57. OBJETO: gerenciamento de frota de 
veículos e serviços especializados. BASE LEGAL: Pregão Nº 01/2020, Lei 
nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93. FORO: Fortaleza/CE. VlGÊNCIA: 12 meses. 
VALOR GLOBAL: R$ 13.600,00. Fortaleza, 10/07/2020. SIGNATÁRIOS: 
Antônio Gilvan Mendes de Oliveira, Presidente do IDT e Diego Vitória de 
Morais, Luciano Rodrigo Weiand, Representantes Legais. 

jJ 
FSC 
MISTO -- 1;:er'.-'dr.fa,;ns - ~ 



~g.ge~3~§"~~~;6] 

111~1:1111111 
~,i~:i:g~~ ~.g~ E.\!" 
-06~~.gn..s g ... 2{ e B 
2 g § W: e·_~;-~ (5 ~ ! :t ~ ,., := ~ g 2 s g e o~ .g~ :s..~ ~~~ [~·MJ ~-s-5 
,i~~~.§c[cnog~ªê 

i~;J~8i~!H!i1 
:,,[= ~.,g~~-;,~t~S~§ 

oo~..c .... u e: gwoB~Sl 

ifl:~il!iiIHt ~ ~-Js i b ~ 5 6. 8 8; 8 ~ ái 

!11!!!111!1 <~_g}J ~ g:g~ ~ gt~ umr, 
:5 ~.g ~ ~ ~ 

.teOÜe ':7)J;;.,~:.,-~j 
ruoG?ê~ ;~1~~~J 


